
Załącznik nr 1 do uchwały Komisji Habilitacyjnej z dnia 21 maja 2024 r. 

 

UZASADNIENIE UCHWAŁY 

Komisji Habilitacyjnej z dnia 21 maja 2024 r.  

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr. Piotrowi Kłapycie  

 

Przedstawione przez doktora Piotra Kłapytę osiągnięcie naukowe: „Zlodowacenie Karpat 

Wschodnich podczas maksimum ostatniego glacjału”, składające się z sześciu recenzowanych 

wieloautorskich artykułów naukowych, w których udział Habilitanta wynosi od 60 do 85%, 

spełnia wymogi stawiane rozprawom habilitacyjnym w ustawie Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce oraz odpowiada kryteriom oceny osiągnięć osoby ubiegającej się o nadanie stopnia 

doktora habilitowanego.  

 

Tematyka rozprawy dobrze wpisuje się w nurt współczesnych badań geomorfologicznych. 

Opublikowane wyniki są wartościowe, bardzo dobrze udokumentowane, tworzą nową wiedzę 

o ostatnim plejstoceńskim zlodowaceniu Karpat Wschodnich, rozszerzają dotychczasową 

wiedzę do prezentowanej dziedziny i stanowią znaczny wkład w rozwój dyscypliny dla dużego 

i ważnego obszaru w skali Europy; spełniają zatem ustawową definicję osiągnięcia naukowego 

na stopień naukowy doktora habilitowanego. 

 

Dorobek naukowy dr Piotra Kłapyty obejmuje 56 prac naukowych, z czego w bazie Web of 

Science 15. Liczba cytowań publikacji Habilitanta wynosi 230 (23.04.2024), a indeks Hirscha 8 

(wg bazy Web of Science). Dla publikacji znajdujących się w bazie JCR Habilitant jest w znacznej 

przewadze ich pierwszym autorem. Dr Piotr Kłapyta kilkukrotnie gościł w zagranicznych 

jednostkach badawczych realizując międzynarodowe projekty badawcze.  

 

Na podstawie oceny całokształtu dorobku naukowego, szerokiej działalności naukowo-

badawczej, dydaktycznej i popularyzatorskiej oraz współpracy naukowej dr. Piotra Kłapyty 

stwierdzamy, że zostały spełnione kryteria stawiane kandydatom do stopnia naukowego 

doktora habilitowanego, w brzmieniu określonym Ustawą Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz. U. z 2018 r poz. 1668), co upoważnia do przedstawienia Radzie Dyscypliny Nauki o 

Ziemi i Środowisku Uniwersytetu Jagiellońskiego Uchwały Komisji Habilitacyjnej o nadanie 

Kandydatowi stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ścisłych i 

przyrodniczych w dyscyplinie nauki o Ziemi i środowisku. 

 

Sekretarz Komisji 

 

 

 

Dr hab. Jarosław Balon, prof. UJ 

Przewodniczący Komisji 

 

 

 

Prof. dr hab. Zbigniew Zwoliński 

 


		2024-06-09T00:45:17+0200
	ZBIGNIEW ZWOLIŃSKI
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: ZBIGNIEW ZWOLIŃSKI, PESEL: 52022802779, PZ ID: zbzw




